

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 016/2018, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE DE CORONEL EZEQUIEL/RN, após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, **ADJUDICO** em favor de **ULTRAMEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP**, nos respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Itens Adjudicados para: **ULTRAMEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP**

CNPJ: 26.094.819/0001-59

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UND	260	PCT	3,30	858,00
2	AGULHA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL, 13X4,5, PARA INSULINA - CAIXA C/ 100 UND	330	CAIXA	12,30	4.059,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL 25X7- CAIXA C/ 100 UND	260	CAIXA	10,20	2.652,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, 25X8 - CAIXA C/ 100 UND	260	CAIXA	12,35	3.211,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, 40X12 - CAIXA C/ 100 UND	200	CAIXA	6,65	1.330,00
6	ÁLCOOL 70% 1000ML - CAIXA C/ 12 UND	200	CAIXA	78,95	15.790,00
7	ALGODÃO HIDRÓFILO 100% - PACOTE C/ 500G	260	PCT	9,90	2.574,00
8	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL, ANALÓGICO NYLON C/ VELCRO	60	UND	40,90	2.454,00
9	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, ANALÓGICO NYLON C/ VELCRO	100	UND	57,75	5.775,00
10	APARELHO DIGITAL PARA VERIFICAR GLICOSE	70	UND	20,00	1.400,00
11	ATADURA DE CREPOM 10CM - PCT C/ 12 UND	1700	PCT	3,50	5.950,00
12	ATADURA DE CREPOM 12 CM - PCT C/ 12 UND	1700	PCT	6,40	10.880,00
13	ATADURA DE CREPOM 15CM - PCT C/ 12 UND	1700	PCT	4,90	8.330,00
14	ATADURA DE CREPOM 20CM - PCT C/ 12 UND	650	PCT	7,55	4.907,50
15	CATETER TIPO ÓCULOS, EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO	1100	UND	0,90	990,00
16	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 18 - CAIXA C/ 100 UND	40	CAIXA	92,75	3.710,00
17	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 20 - CAIXA C/ 100 UND	40	CAIXA	92,80	3.712,00
18	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 22 - CAIXA C/ 100 UND	40	CAIXA	32,75	1.310,00
19	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 24 - CAIXA C/ 100 UND	40	CAIXA	92,80	3.712,00
20	COLETOR P/ MAT. PERF. CORTANTE, EM PAPELÃO, CAP. 7L	500	UND	4,80	2.400,00
21	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, TIPO SACO, PACOTE C/ 100 UND	50	PCT	35,55	1.777,50
22	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, 200ML	300	UND	3,35	1.005,00
23	EQUIPO MACRO GOTAS, EM PVC, C/ INJETOR LATERAL	6500	UND	1,35	8.775,00
24	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP, ESTÉRIL EM PVC FLEXÍVEL	1300	UND	1,30	1.690,00
25	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL - PCT C/ 100 UND	60	PCT	20,70	1.242,00
26	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL - PCT C/ 100 UND	60	PCT	29,70	1.782,00
27	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA, TAM 10X4,5 CM	1300	UND	4,70	6.110,00
28	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA, TAM 5X4,5 CM	600	UND	2,90	1.740,00
29	ESPÁTULA DE AYRES - PCT C/ 100 UND	200	PCT	7,15	1.430,00
30	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL TAMANHO G	600	UND	1,18	708,00
31	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL TAMANHO M	1000	UND	0,90	900,00
32	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VAGINAL TAMANHO P	1000	UND	0,75	750,00
33	ESTETOSCÓPIO ADULTO	70	UND	22,40	1.568,00
34	FITA REAGENTES P/ TESTE DE GLICEMIA - CAIXA C/ 50 UND	250	CAIXA	51,00	12.750,00
35	FIO DE SULT. CATGUR CROMADO, ESTÉRIL, C/ AG. 2-0 - CAIXA C/ 24 UND	40	CAIXA	114,65	4.586,00
36	FIO DE SULT. CATGUR CROMADO, ESTÉRIL, C/ AG. 3-0 - CAIXA C/ 24 UND	40	CAIXA	74,70	2.988,00
37	FIO DE SULT. NYLON, ESTÉRIL, C/ AG. 2-0 - CAIXA C/ 24 UND	40	CAIXA	29,65	1.186,00
38	FIO DE SULT. NYLON, ESTÉRIL, C/ AG. 3-0 - CAIXA C/ 24 UND	40	CAIXA	51,50	2.060,00
39	FIO DE SULT. NYLON, ESTÉRIL, C/ AG. 4-0 - CAIXA C/ 24 UND	40	CAIXA	51,50	2.060,00
40	FIO DE SULT. NYLON, ESTÉRIL, C/ AG. 5-0 - CAIXA C/ 24 UND	40	CAIXA	35,15	1.406,00
41	FITA P/ AUTOCLAVE, TAM 19X30	260	UND	3,12	811,20
42	FITA ADESIVA HOSPITALAR, TAM 19X30	250	UND	2,60	650,00
43	GEL PARA ULTRASSOM, C/ PH NEUTRO E INCOLOR, C/ 5LTS	50	GALÃO	25,90	1.295,00
44	GAZE 7,5X7,5 9 FIOS, N/E, HIDRÓFILO - PACOTE C/ 500 UND	2600	PCT	17,75	46.150,00
45	GAZE EM ROLO 91X91 9 FIOS, N/E, HIDRÓFILO	1800	ROLO	25,65	46.170,00
46	KIT MASCARA DE VENTURI P/ OXIGÊNIO	70	UND	3,55	248,50

47	LÂMINA P/ BISTURI, EM AÇO, ESTÉRIL, Nº 11 - CAIXA C/ 100 UND	130	CAIXA	26,25	3.412,50
48	LÂMINA P/ BISTURI, EM AÇO, ESTÉRIL, Nº 23 - CAIXA C/ 100 UND	130	CAIXA	23,85	3.100,50
49	LÂMINA P/ BISTURI, EM AÇO, ESTÉRIL, Nº 24 - CAIXA C/ 100 UND	130	CAIXA	19,25	2.502,50
50	LUVA CIRURGICA, EST, LUB, C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, Nº 7,0	4500	PAR	1,00	4.500,00
51	LUVA CIRURGICA, EST, LUB, C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, Nº 7,5	4500	PAR	1,05	4.725,00
52	LUVA CIRURGICA, EST, LUB, C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, Nº 8,0	4500	PAR	1,10	4.950,00
53	LUVA DESC. P/ PRODECIMENTO TAM G - CAIXA C/ 100 UND	300	CAIXA	14,75	4.425,00
54	LUVA DESC. P/ PRODECIMENTO TAM M - CAIXA C/ 100 UND	350	CAIXA	15,30	5.355,00
55	LUVA DESC. P/ PROCEDIMENTO TAM P - CAIXA C/ 100 UND	350	CAIXA	14,70	5.145,00
56	LUVA DESC. P/ PROCEDIMENTO TAM PP - CAIXA C/ 100 UND	300	CAIXA	14,95	4.485,00
57	MÁSCARA DESC., TRIPLA CAM. C/ FILTRO, C/ ELASTICO - CAIXA C/ 100 UND	150	CAIXA	10,05	1.507,50
58	OTOSCÓPIO, CABO METAL, 4 ESPÉC. AURIC E 01 NASAL	25	UND	362,80	9.070,00
59	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR DESC. 70CM X 50M	200	ROLO	10,20	2.040,00
60	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TAM 100 X 100	100	ROLO	40,35	4.035,00
61	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TAM 120 X 100	100	ROLO	44,50	4.450,00
62	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TAM 150 X 100	80	ROLO	62,25	4.980,00
63	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TAM 200 X 100	80	ROLO	67,60	5.408,00
64	POVIDINE TÓPICO -CAIXA C/ 12LITROS	60	CAIXA	186,75	11.205,00
65	SCALP Nº 19 - CAIXA C/ 100 UND	60	CAIXA	26,80	1.608,00
66	SCALP Nº 21 - CAIXA C/ 100 UND	60	CAIXA	35,60	2.136,00
67	SCALP Nº 23 - CAIXA C/ 100 UND	60	CAIXA	25,60	1.536,00
68	SCALP Nº 25 - CAIXA C/ 100 UND	60	CAIXA	34,25	2.055,00
69	SCALP Nº 27 - CAIXA C/ 100 UND	60	CAIXA	31,75	1.905,00
70	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 1ML C/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	900	CAIXA	29,75	26.775,00
71	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 10ML C/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	200	CAIXA	31,90	6.380,00
72	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 20ML C/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	400	CAIXA	39,40	15.760,00
73	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 3ML C/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	200	CAIXA	18,75	3.750,00
74	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 5ML C/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	150	CAIXA	17,05	2.557,50
75	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 1ML S/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	150	CAIXA	18,60	2.790,00
76	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 10ML S/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	150	CAIXA	22,00	3.300,00
77	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 20ML S/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	150	CAIXA	55,65	8.347,50
78	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 3ML S/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	150	CAIXA	19,15	2.872,50
79	SERINGA DESC., APIROG, ATÓXICA, 5ML S/ AGULHA - CAIXA C/ 100 UND	150	CAIXA	18,65	2.797,50
80	SONDA NASOG. CURTA, ESTÉRIL, ATÓXICA, Nº 16, CAIXA C/ 20 UND	60	CAIXA	13,40	804,00
81	SONDA NASOG. CURTA, ESTÉRIL, ATÓXICA, Nº 18, CAIXA C/ 20 UND	60	CAIXA	13,60	816,00
82	SONDA NASOG. CURTA, ESTÉRIL, ATÓXICA, Nº 20, CAIXA C/ 20 UND	60	CAIXA	15,60	936,00
83	SONDA NASOG. CURTA, ESTÉRIL, ATÓXICA, Nº 22, CAIXA C/ 20 UND	60	CAIXA	16,95	1.017,00
84	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, ESTÉRIL, ATÓXICA, Nº 16 - CAIXA C/ 20UND	60	CAIXA	12,50	750,00
85	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, ESTÉRIL, ATÓXICA, Nº 18 - CAIXA C/ 20UND	60	CAIXA	19,85	1.191,00
86	SONDA URETRAL DE DEMORA, TIPO FOLEY, Nº 16 - CAIXA C/ 20 UND	60	CAIXA	63,30	3.798,00
87	SONDA URETRAL DE DEMORA, TIPO FOLEY, Nº 18 - CAIXA C/ 20 UND	60	CAIXA	61,65	3.699,00
88	SONDA URETRAL DE DEMORA, TIPO FOLEY, Nº 20 - CAIXA C/ 20 UND	60	CAIXA	59,90	3.594,00
89	TERMOMETRO EM MERCURIO, PRISM, VIDRO, ANALÓGICO	130	UND	6,80	884,00
90	TOUCA DESCARTAVEL, C/ ELASTICO, BRANCA - CAIXA C/ 100 UND	250	CAIXA	7,85	1.962,50
91	LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA CX COM 50 UND	50	CAIXA	3,50	175,00
					RS427.335,20

Coronel Ezequiel/RN, em 26 de abril de 2018.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

Pregoeiro

Publicado por:
Talita Dias da Costa
Código Identificador:D761BC30

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/04/2018. Edição 1756

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>